
Quinta, 19 de Outubro de 2023 | ANO: 3 | Nº 546 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA ? 036 /2023 ....................................................................................................................... 2

Página 1/3



Quinta, 19 de Outubro de 2023 ANO: 3 | Nº 546
ISSN 2764-3190 

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA ? 036 /2023

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO

INACUMULÁVEL COM OUTRO CARGO PÚBLICO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O PRESIDENTE DA

CÂMARA DE VEREADORES DE MONTES ALTOS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Regimento Interno, desta Casa de

Leis,   Considerando a posse do servidor concursado e

estável ROBSON MILHOMEM CARVALHO, em cargo

público inacumulável, ou seja, AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE do Quadro Permanente de Pessoal do

Município de MONTES ALTOS/MA,                  

RESOLVE:   Art. 1º- Declarar a vacância, a partir do dia 20

de Outubro de 2023, do cargo público de VIGIA, até então

ocupado pelo servidor público ROBSON MILHOMEM

CARVALHO, Matrícula 21, inscrito sob o CPF nº

049.044.203-06 e sob o RG nº 0377302520091, SSP/MA,

por motivo de posse em outro cargo público inacumulável

(AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do Quadro

Permanente de Pessoal do Município de MONTES

ALTOS/MA), nos termos do Art. 57, inciso VI, da Lei

Municipal nº 034/1998, e do Art. 33, inciso VIII, da Lei

Federal nº 8.112/1990.   Art. 2º- A vacância de que trata o

Art. 1º, desta Portaria, será pelo prazo de 3 (três) anos, a

contar da data que o referido servidor público tomar posse

no cargo acima mencionado, sendo revertido caso haja

pedido do servidor dentro do prazo dos 3 (três) anos.   Art.

3º- Ao término do prazo mencionado nesta Portaria, o

servidor Robson Milhomem Carvalho estará exonerado em

caráter definitivo.   Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.                      Publique, Registre-se, Dê Ciência, e

Cumpra-se.                      GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MONTES ALTOS – MA, Montes Altos, 18 de Outubro de

2023.     Vereador REGINALDO LIMA ALVES

PRESIDENTE

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: vwoekxdytmw20231019141046

Página 2/3



Quinta, 19 de Outubro de 2023 ANO: 3 | Nº 546
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA № 036 /2023



		2023-10-20T01:00:32+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




